
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

目的 細田循環バスのさらなる利便性向上・利用促進を検討するため、現在の利用状況や利用者の意向

を確認する利用者へのアンケートと乗降調査を行いました。 

実施日 令和３年 10月 8日（金）・10月 9日（土）・10月 10日（日）の３日間 

※10/8：194名、10/9：57名、10/10：74名、合計 325名にアンケートを配布し郵送で回収 

回答数 133票（回収率：41％） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鉄道駅のバス停以外では、平･土･日共通で奥戸六丁目、東新小岩二丁目の順

に乗降人数が多く、主な目的先は新小岩駅ということがわかりました。 

43%

42%

10%

22%

13%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

通勤・通学

買い物

通院

趣味・娯楽

その他

回答率

 

 

 

 

 

 

 

 

 

週１日以上利用している方が約

８割を占めており、日常的に利

用していただけていることがわ

かります。 

年齢 
 

 

通勤・通学、買い

物での利用が約４

割あり、通院での

利用は約1割とな

っています。 

令和３年２月22日に開設した『細田循環（細02系統）バス』

は運行開始から１年を経過しました。 

新型コロナウィルス感染症感染拡大の影響により、緊急事態宣言が

繰り返し発令され公共交通の利用者が減少する中、細田循環バスの利

用者数は緩やかではありますが増加傾向にあります。 

利用者アンケートへのご協力ありがとうございました！ 

利用者アンケート・乗降調査の結果（一部抜粋） 

利用者アンケート・乗降調査の概要 

細田循環バスニュース 第２号 
令和 4 年 3 月発行 葛飾区交通政策課 

 利用者アンケートでは、実際に利用されている皆様から率直なご意見をいただくことができ

ました。利用者アンケートと乗降調査の結果の一部をご報告いたします。 

性別 

細田循環路バスの利用者推移（R3.2~R4.1） 

男性 

35％ 
女性 

65％ 

20 歳未満 
5％ 

20 歳代 2％ 

30 歳代 
12％ 

40 歳代 
16％ 

50 歳代 
16％ 

60 歳代 
15％ 

70 歳代 
22％ 

80 歳以上 
12％ 

■利用者の属性 ■バス利用時の移動目的 

N=129 
複数回答可 

週５日以上 
23％ 

週 3~4 日 

26％ 

週 1~2 日 

31％ 

月 1~2 日 
14％ 

ほとんど利用しない 
7％ 

■バス停毎の乗降者数                  ■バス利用の頻度 

細田循環バスは、令和6年3月末までの約3年間運行する予定です。その間の利用状況により、令

和6年4月以降の継続運行を検討しますが、継続運行に向けてはいっそうの利用が望まれます。 

細田循環バスをより多くの方に知っていただき、利用していただけるよう、今後もPRに取り組む

とともに、日々の利用状況や昨年実施した利用者アンケートと乗降調査の結果をもとに運行計画の

見直しを検討していきます。 

※令和3年2月22日から3月までは、お試し無料乗車券での利用を含む。 

バスの運行について 

＜内回り＞京成タウンバス(株) 

     電話：03-5671-0360 

お
問
い
合
わ
せ
先 

＜外回り＞京成バス(株)金町営業所 

     電話：03-3607-5138 

循環バス等の検討､バス利用者用駐輪場について 

葛飾区都市整備部交通政策課交通計画係 

電話：03-5654-8397 

FAX：03-3693-4705 

mail：211500@city.katsushika.lg.jp    

令和３年 

令和 4年 

令和 4年 

緊急事態宣言 

~3/20 

緊急事態宣言 

4/25~6/20 

緊急事態宣言

7/12~9/30 

まん延防止重点措置 

4/5~4/24 

まん延防止重点措置 

6/21~7/11 

 

まん延防止重点措置 

1/21~ 

 

1,860

7,617

6,048 5,835
6,565

7,537

6,560
7,049

7,564 7,289
8,065

7,276

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月

利
用
人
数
（
人
/月
）

2月22日 
～28日 

3月 16日からダイヤを見直しました！ 
（中面参照） 

新小岩駅東北広場で出発を待つ
細田循環バス 

乗降者数 

20 人以下 

21~40 人 

41~60 人 

61 人以上 

※乗降調査3日間

の乗降者数合計 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新小岩駅東北広場

東新小岩一丁目

東新小岩三丁目

東新小岩四丁目

東新小岩二丁目

奥戸六丁目

北沼公園

奥戸小学校

細田踏切

細田三丁目

細田四丁目

鎌倉一丁目

北小岩二丁目

柴又新道

小岩駅北口

西小岩二丁目

奥戸新橋

1

2

3

4

9

8

7

6

5

12

11

10

17

16

15

14

18

新小岩駅東北広場

東新小岩一丁目

東新小岩三丁目

東新小岩四丁目

東新小岩二丁目

奥戸六丁目

北沼公園

奥戸小学校

細田踏切

細田三丁目

細田四丁目

鎌倉一丁目

北小岩二丁目

柴又新道

小岩駅北口

西小岩二丁目

奥戸新橋

1

2

3

4

9

8

7

6

5

12

11

10

17

16

15

14

18

外回り(平日･土休日) 

❶ 新小岩駅東北広場 6:54 7:44 8:37 9:37 10:34 11:25 12:21 13:23 14:25 15:25 16:17 17:10 18:07 19:03 19:53 20:46 21:34

❷ 東新小岩一丁目 6:55 7:45 8:38 9:38 10:35 11:26 12:22 13:24 14:26 15:26 16:18 17:11 18:08 19:04 19:54 20:47 21:35

❸ 東新小岩三丁目 6:24 6:55 7:45 8:38 9:38 10:35 11:26 12:22 13:24 14:26 15:26 16:18 17:11 18:08 19:04 19:54 20:47 21:35

❹ 東新小岩四丁目 6:56 7:46 8:39 9:39 10:36 11:27 12:23 13:25 14:27 15:27 16:19 17:12 18:09 19:05 19:55 20:48 21:36

❺ 東新小岩二丁目 6:57 7:47 8:40 9:40 10:37 11:28 12:24 13:26 14:28 15:28 16:20 17:13 18:10 19:06 19:56 20:49 21:37

❻ 奥戸六丁目 6:59 7:49 8:42 9:42 10:39 11:30 12:26 13:28 14:30 15:30 16:22 17:15 18:12 19:08 19:58 20:51 21:39

⓲ 奥戸新橋 7:01 7:51 8:44 9:44 10:41 11:32 12:28 13:30 14:32 15:32 16:24 17:17 18:14 19:10 20:00 20:53

⓱ 西小岩二丁目 7:03 7:53 8:46 9:46 10:43 11:34 12:30 13:32 14:34 15:34 16:26 17:19 18:16 19:12 20:02 20:55

⓰ 小岩駅北口 7:06 7:56 8:49 9:49 10:46 11:37 12:33 13:35 14:37 15:37 16:29 17:22 18:19 19:15 20:05 20:58

⓯ 柴又新道 7:08 7:58 8:51 9:51 10:48 11:39 12:35 13:37 14:39 15:39 16:31 17:24 18:21 19:17 20:07 21:00

⓮ 北小岩二丁目 7:09 7:59 8:52 9:52 10:49 11:40 12:36 13:38 14:40 15:40 16:32 17:25 18:22 19:18 20:08 21:01

⓬ 鎌倉一丁目 7:13 8:03 8:56 9:56 10:53 11:44 12:40 13:42 14:44 15:44 16:36 17:29 18:26 19:22 20:12 21:05

⓫ 細田四丁目 7:14 8:04 8:57 9:57 10:54 11:45 12:41 13:43 14:45 15:45 16:37 17:30 18:27 19:23 20:13 21:06

❿ 細田三丁目 7:15 8:05 8:58 9:58 10:55 11:46 12:42 13:44 14:46 15:46 16:38 17:31 18:28 19:24 20:14 21:07

❾ 細田踏切 7:16 8:06 8:59 9:59 10:56 11:47 12:43 13:45 14:47 15:47 16:39 17:32 18:29 19:25 20:15 21:08

❽ 奥戸小学校 7:19 8:09 9:02 10:02 10:59 11:50 12:46 13:48 14:50 15:50 16:42 17:35 18:32 19:28 20:18 21:11

❼ 北沼公園 7:21 8:11 9:04 10:04 11:01 11:52 12:48 13:50 14:52 15:52 16:44 17:37 18:34 19:30 20:20 21:13

❻ 奥戸六丁目 6:29 7:23 8:13 9:06 10:06 11:03 11:54 12:50 13:52 14:54 15:54 16:46 17:39 18:36 19:32 20:22 21:15

❺ 東新小岩二丁目 6:32 7:26 8:16 9:09 10:09 11:06 11:57 12:53 13:55 14:57 15:57 16:49 17:42 18:39 19:35 20:25 21:18

❹ 東新小岩四丁目 6:33 7:27 8:17 9:10 10:10 11:07 11:58 12:54 13:56 14:58 15:58 16:50 17:43 18:40 19:36 20:26 21:19

❸ 東新小岩三丁目 6:34 7:28 8:18 9:11 10:11 11:08 11:59 12:55 13:57 14:59 15:59 16:51 17:44 18:41 19:37 20:27 21:20 21：46

❷ 東新小岩一丁目 6:35 7:29 8:19 9:12 10:12 11:09 12:00 12:56 13:58 15:00 16:00 16:52 17:45 18:42 19:38 20:28 21:21

❶ 新小岩駅東北広場 6:38 7:38 8:28 9:21 10:21 11:18 12:09 13:05 14:07 15:09 16:09 17:01 17:54 18:51 19:47 20:37 21:30

タ
ウ
ン
バ
ス
車
庫
着

平日の時刻表　内回り　　※8/13～15､12/30～1/3は土休日ダイヤのため運行はありません

タ
ウ
ン
バ
ス
車
庫
発

内回り(平日のみ) 

令和 4 年 3 月 16 日ダイヤ改正時刻表 

細田循環(細 02系統)運行内容 

運
行
経
路
図 

 新小岩駅東北広場 乗り場案内 

新小岩駅東北広場から乗車して東新小

岩四丁目で降車できるようになり、ま

た、東新小岩四丁目から小岩駅、細田方

面に行けるようになりました。 

内回りは 

平日のみ 

運行します 

❶ 新小岩駅東北広場 7:09 8:11 9:13 11:59 13:01 14:03 14:59 15:56 16:51 17:52 18:49 20:04 21:01

❷ 東新小岩一丁目 7:11 8:13 9:15 12:01 13:03 14:05 15:01 15:58 16:53 17:54 18:51 20:06 21:03

❸ 東新小岩三丁目 7:12 8:14 9:16 12:02 13:04 14:06 15:02 15:59 16:54 17:55 18:52 20:07 21:04

❹ 東新小岩四丁目 7:12 8:14 9:16 12:02 13:04 14:06 15:02 15:59 16:54 17:55 18:52 20:07 21:04

❺ 東新小岩二丁目 7:13 8:15 9:17 12:03 13:05 14:07 15:03 16:00 16:55 17:56 18:53 20:08 21:05

❻ 奥戸六丁目 7:16 8:18 9:20 12:06 13:08 14:10 15:06 16:03 16:58 17:59 18:56 20:11 21:08

❼ 北沼公園 7:17 8:19 9:21 12:07 13:09 14:11 15:07 16:04 16:59 18:00 18:57 20:12 21:09

❽ 奥戸小学校 6:23 7:21 8:23 9:25 11:14 12:11 13:13 14:15 15:11 16:08 17:03 18:04 19:01 20:16 21:13

❾ 細田踏切 6:25 7:23 8:25 9:27 11:16 12:13 13:15 14:17 15:13 16:10 17:05 18:06 19:03 20:18 21:15

❿ 細田三丁目 6:26 7:24 8:26 9:28 11:17 12:14 13:16 14:18 15:14 16:11 17:06 18:07 19:04 20:19 21:16

⓫ 細田四丁目 6:27 7:25 8:27 9:29 11:18 12:15 13:17 14:19 15:15 16:12 17:07 18:08 19:05 20:20 21:17

⓬ 鎌倉一丁目 6:28 7:26 8:28 9:30 11:19 12:16 13:18 14:20 15:16 16:13 17:08 18:09 19:06 20:21 21:18

⓭ 京成小岩駅西 6:31 7:29 8:31 9:33 11:22 12:19 13:21 14:23 15:19 16:16 17:11 18:12 19:09 20:24 21:19

⓮ 北小岩二丁目 6:33 7:31 8:33 9:35 11:24 12:21 13:23 14:25 15:21 16:18 17:13 18:14 19:11 20:26

⓯ 柴又新道 6:35 7:33 8:35 9:37 11:26 12:23 13:25 14:27 15:23 16:20 17:15 18:16 19:13 20:28

⓰ 小岩駅北口 6:36 7:34 8:36 9:38 11:27 12:24 13:26 14:28 15:24 16:21 17:16 18:17 19:14 20:29

⓱ 西小岩二丁目 6:38 7:36 8:38 9:40 11:29 12:26 13:28 14:30 15:26 16:23 17:18 18:19 19:16 20:31

⓲ 奥戸新橋 6:41 7:39 8:41 9:43 11:32 12:29 13:31 14:33 15:29 16:26 17:21 18:22 19:19 20:34

❻ 奥戸六丁目 6:43 7:41 8:43 9:45 11:34 12:31 13:33 14:35 15:31 16:28 17:23 18:24 19:21 20:36

❺ 東新小岩二丁目 6:45 7:43 8:45 9:47 11:36 12:33 13:35 14:37 15:33 16:30 17:25 18:26 19:23 20:38

❹ 東新小岩四丁目 6:46 7:44 8:46 9:48 11:37 12:34 13:36 14:38 15:34 16:31 17:26 18:27 19:24 20:39

❸ 東新小岩三丁目 6:47 7:45 8:47 9:49 11:38 12:35 13:37 14:39 15:35 16:32 17:27 18:28 19:25 20:40

❷ 東新小岩一丁目 6:48 7:46 8:48 9:50 11:39 12:36 13:38 14:40 15:36 16:33 17:28 18:29 19:26 20:41

❶ 新小岩駅東北広場 6:54 7:52 8:54 9:56 11:45 12:42 13:44 14:46 15:42 16:39 17:34 18:35 19:32 20:47

平日の時刻表　外回り　　※8/13～15､12/30～1/3は土休日の時刻表をご覧ください

❶ 新小岩駅東北広場 6:53 7:48 8:53 11:38 12:43 13:43 14:43 15:38 16:33 17:43 18:43 19:38 20:35

❷ 東新小岩一丁目 6:55 7:50 8:55 11:40 12:45 13:45 14:45 15:40 16:35 17:45 18:45 19:40 20:37

❸ 東新小岩三丁目 6:56 7:51 8:56 11:41 12:46 13:46 14:46 15:41 16:36 17:46 18:46 19:41 20:38

❹ 東新小岩四丁目 6:56 7:51 8:56 11:41 12:46 13:46 14:46 15:41 16:36 17:46 18:46 19:41 20:38

❺ 東新小岩二丁目 6:57 7:52 8:57 11:42 12:47 13:47 14:47 15:42 16:37 17:47 18:47 19:42 20:39

❻ 奥戸六丁目 7:00 7:55 9:00 11:45 12:50 13:50 14:50 15:45 16:40 17:50 18:50 19:45 20:42

❼ 北沼公園 7:01 7:56 9:01 11:46 12:51 13:51 14:51 15:46 16:41 17:51 18:51 19:46 20:43

❽ 奥戸小学校 6:10 7:05 8:00 9:05 10:55 11:50 12:55 13:55 14:55 15:50 16:45 17:55 18:55 19:50 20:47

❾ 細田踏切 6:12 7:07 8:02 9:07 10:57 11:52 12:57 13:57 14:57 15:52 16:47 17:57 18:57 19:52 20:49

❿ 細田三丁目 6:13 7:08 8:03 9:08 10:58 11:53 12:58 13:58 14:58 15:53 16:48 17:58 18:58 19:53 20:50

⓫ 細田四丁目 6:14 7:09 8:04 9:09 10:59 11:54 12:59 13:59 14:59 15:54 16:49 17:59 18:59 19:54 20:51

⓬ 鎌倉一丁目 6:15 7:10 8:05 9:10 11:00 11:55 13:00 14:00 15:00 15:55 16:50 18:00 19:00 19:55 20:52

⓭ 京成小岩駅西 6:18 7:13 8:08 9:13 11:03 11:58 13:03 14:03 15:03 15:58 16:53 18:03 19:03 19:58 20:53

⓮ 北小岩二丁目 6:20 7:15 8:10 9:15 11:05 12:00 13:05 14:05 15:05 16:00 16:55 18:05 19:05 20:00

⓯ 柴又新道 6:22 7:17 8:12 9:17 11:07 12:02 13:07 14:07 15:07 16:02 16:57 18:07 19:07 20:02

⓰ 小岩駅北口 6:23 7:18 8:13 9:18 11:08 12:03 13:08 14:08 15:08 16:03 16:58 18:08 19:08 20:03

⓱ 西小岩二丁目 6:25 7:20 8:15 9:20 11:10 12:05 13:10 14:10 15:10 16:05 17:00 18:10 19:10 20:05

⓲ 奥戸新橋 6:28 7:23 8:18 9:23 11:13 12:08 13:13 14:13 15:13 16:08 17:03 18:13 19:13 20:08

❻ 奥戸六丁目 6:30 7:25 8:20 9:25 11:15 12:10 13:15 14:15 15:15 16:10 17:05 18:15 19:15 20:10

❺ 東新小岩二丁目 6:32 7:27 8:22 9:27 11:17 12:12 13:17 14:17 15:17 16:12 17:07 18:17 19:17 20:12

❹ 東新小岩四丁目 6:33 7:28 8:23 9:28 11:18 12:13 13:18 14:18 15:18 16:13 17:08 18:18 19:18 20:13

❸ 東新小岩三丁目 6:34 7:29 8:24 9:29 11:19 12:14 13:19 14:19 15:19 16:14 17:09 18:19 19:19 20:14

❷ 東新小岩一丁目 6:35 7:30 8:25 9:30 11:20 12:15 13:20 14:20 15:20 16:15 17:10 18:20 19:20 20:15

❶ 新小岩駅東北広場 6:40 7:35 8:30 9:35 11:25 12:20 13:25 14:25 15:25 16:20 17:15 18:25 19:25 20:20

土休日(土曜･日曜･祝日)の時刻表　外回り　　※土休日の内回り運行はありません

新小岩駅東北広場

東新小岩一丁目

東新小岩三丁目

東新小岩四丁目

東新小岩二丁目

奥戸六丁目

北沼公園

奥戸小学校

細田踏切

細田三丁目

細田四丁目

鎌倉一丁目 京成小岩駅西

北小岩二丁目

柴又新道

小岩駅北口

西小岩二丁目

奥戸新橋

1

2

3

4

9

8

7

6

5

12

11

10

17

16

15

14

13

18

 

令和３年１２月１６日 
東新小岩四丁目(細田方面)に 
バス停を追加しました！ 
（※都バスは停車しません。） 

細田循環バス 

沿線トピックス 
 もっと便利に！ダイヤ改正(令和４年３月１６日～) 

運行間隔がつまっていたところを調整しました。 

改正後のダイヤは右図参照 
※全体的に時間変更があります。 

＜例＞ダイヤ改正前後(一部抜粋) 

新小岩駅東北広場（13番のりば）から「三井アウトレ

ットパーク木更津」まで所要時間 80分。 

細田循環バスとの乗換えでお出かけしませんか。 

「奥戸六丁目（新小岩駅東北広場方面）」　時刻表

６時 36 38 ６時 29 43

２分間隔　　 14分間隔　　

ダイヤ改正

 
令和３年 12月 22日 高速バス開設 

新小岩駅東北広場からアウトレットパークへ！ 


